
 
 
 
 
 
  Seite 1 
 

_ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Gmunden betreffend Festsetzung der Gebühr für 
Hundemarken 

 
 
Auf Grund des § 2a Abs. 6 Oö. Hundehaltegesetz, LBGl. Nr. 147/2002, idF. LGBl. Nr. 75/2021, 
wird für den Bezirk Gmunden verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Höhe der Gebühr, die von einem Hundehalter oder einer Hundehalterin für eine amtliche 
Hundemarke zu entrichten ist, wird mit 4,00 Euro festgesetzt. 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2022 in Kraft. 
 
 
 
Der Bezirkshauptmann 
 
 
Ing. Mag. Alois Lanz, MBA 
 
 
 
Hinweise: 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter: 
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 
Wenn Sie mit uns schriftlich in Verbindung treten wollen, richten Sie Ihr Schreiben bitte per E-Mail an bh-gm.post@ooe.gv.at oder an die 
Bezirkshauptmannschaft Gmunden, Esplanade 10, 4810 Gmunden, und führen Sie das Geschäftszeichen dieses Schreibens an. 
Wir sind persönlich für Sie da (Parteienverkehr):  Mo, Mi, Do, Fr 07:30 bis 12:00 Uhr, Di 07:30 bis 17:00 Uhr, Informationen rund um die Uhr erhalten Sie 
auch im Internet unter www.bh-gmunden.gv.at. Bei persönlichen Behördengängen bitte wenn möglich einen Termin vereinbaren. Unsere 
Amtsstunden: Mo und Do 07:00 bis 12:00 Uhr und 12:30 bis 17:00 Uhr, Di 07:30 bis 17:00 Uhr, Mi 07:00 bis 13:00 Uhr, Fr 07:00 bis 12:30 Uhr. 
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: www.land-oberoesterreich.gv.at/datenschutzmitteilung-bhgmunden.htm.  

www.bh-gmunden.gv.at 
 
 

Geschäftszeichen: 
BHGMPOL-2022-586732/1-SB  

 
Tel: (+43 7612) 792 

Fax: (+43 732) 77 20-263 399 
E-Mail: bh-gm.post@ooe.gv.at  

 
 

Gmunden, 24.06.2022 
 

 

Bezirkshauptmannschaft Gmunden 
4810 Gmunden  •  Esplanade 10 

https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur

